
Nje aktiv financiar ose njii detyrim financiar njihel vetem kur shoqeria behet pjese e kushteve kontraktuafe te
instrumentil.Matja fiftestare e nje ak\ivi financiar ose nJedetyrim financiar behet me ,~ostot e transakslon~(duke
perfshlre edhe qmimin e trasaksionit) perveG rasteve kur marreveshja perben ne thelb, nie transaksion financiar.
Nje transaksion financiar mund Ie jete, per shembult, kur shiten mallro apo sh/irbime dhe Kur p~gesa shtyhet
pertej alateve normale te tregtise ose kur ajo iishte financuar me niii norme interesi qe nuk eshle njii norme
tregu. Nese marreveshja piirben nje transal\sion financiar, malja eakt:vn financiar ose detyrimn financiar behet
me I/leren aktuaJe te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e Interesit te tregut per nje instrument te
ngjashem borxhl.
Ne fund te periudhes raportuese,ma~a e instrumentave financiare benet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara oe piken 7dhe 8 te SKK·:' (si lJogari, deftese ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortlzuar duke perdorur metodan e Interesit efektl'!. Instrumentat e borxllit qe jane te klaslfikuara si
aktive afatshkurter ose detyrime afatshkurter maten me shumen e paskontuar Ie mjeteve monetare ose shumaw
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4.2 Aktlvet dhe detyrlmet flnanciare

3. Politikave me te rendesishme kontabiit te zbatuara:
4,1 Mjetet monetare

Mjele! monetare perfshijne, mjete monetare ne arl<e dhe banke.lJogari rrjedhese, sj dhe, investime ne tregun e
parase dhe tregle Ie ~era shume fikuide me kontrata jo me te gjata se Ire muaj, te eila! jane objekt i nje rrezikv )0
domethl!nes Ie ndryshimeve ne vlere.
Flukset rnooetare jane hyljet ose daljet e mjeleve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare.
Veprimtari te shfrylilzimit jane aktivitetet bru:e te prodhlmit tii te ardhurave Ie sroqense dhe aktivitete te ~era Ie
cuat nuk jane aktivitete investuese ose financuese.
Veprimtari investuese jane ble~a, dhe nxjelTJa e akliveve afatgjala dhe investime Ie ijera qe nuk perfshihen ne
ekuivalentet e mjeteve monetare
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe Qojne ne ndryshime ne masiin dhe perberjen e kapitalit neto Ii! konlribuar
dhe te nuase Iiishoqerise.

2, Bazat e pergatitjes se pasqyrave financlare

Pasqyrat financlare jane pergatitur mbi bazen e parimlt te kostos hlstorike, duke e kombinuar me elemente Ie
metodave te tjera, dhe parimit Ie te drejta'we te kostaluara. Ato paraqitEll ne monedhen vendase, Lake Shqiptar
,Ieke),

Deklarate e pajtueshmerlse me SKK·tii

Pasqyrat financiare(lndividuale) per qelilme te pergjithshme jane piirgamur dhe paraqiten !lEi pi!rputhje me
Slandartlel Kombetare Ie Kontabmtetit{SKK·le), te permiresuara, dhe me kerkesat e Jigjit 'Per kontabililetin dhe
Pasqyrat Financiare',

Veprimtaria Icryesore e shoqerise per ushtrimin 2020 ka q~ne: Ndertim,operim dhe trasferim i hldrooentralit
NICE- nga Vel~i tek Autoriteti Kontraklues.

Shoqerla tregtare ' MP- HEC ' SHPK , eshte themeluar sl shoqeri me pergjigjesi te kufizuar me 23 shkurl2009 ,
me administrator i shoqerise Z. Hamil Oerjaj dhe vepron ne perputhje me flgjin "Per tregtare dhe shoqiirite
treglare' dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesln ne Shqiperl
Kapitali rregjislruar isaj esnte 100 000 !eke dhe aktualishl zotrohet 100% nga shoqena ' Energy Albania
Group' shpk me nipt L01718504C.

SHENIMIi P£R PASQYRAT FI'<A.'!CL\llF.
l'ER VITI'! f., MBYLLURME 3J OHJt;rOR 2020
(Tit CJITIIA SHH~IAT JAI\"ENt !.r.K£) _

1. Informaclone te pergjltheshme
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4.5 Aktivel afatgJata materlale

Aktivel afatgjala materiale(AAM·te) njihen 51 nje aktiv vetem ne5e:aktivi konlrollohel ngs 5hoqeria, iishte e
mundur qe perfitime Ie ardhshme ekonomike nga perdonmi i akti'/h te hyre dhe kosloja e aktivil mund Ie matet
me besueshmeri. Regjislrimi filleslar i AAM-se biihet zakonisht ne momenlin e piirftimit Ie tiJ nga bIe~a apa
prodhlmi. Nje element i AAM-se. qe ploteson klilerel per njo.hjesi akliv ne pasqyriin e poziclonil Rnanciar, matel
me kosto. Nit vleresimin e mepasshiim shoqeris zbston $I patiliXe Ie sa) konrabiil modetin e kostas dhe e aplikon
kele model per Ie gjithe klasen e AAM-se qe vferesohet

Ne pasqyren e pozicionil financiar oje element I AAM-se paraqitet me Kosta minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje Ie aKumuluar nga zhvleresimi.
Kostol qii lI.ane te biijne me pelTr1iresimet e mepasshme i shtohen kostos sa AAM·se vetem nese ato
pelTr1bushin kriteret e perkufizimil Iii AAM-'1e dhe kriterel per njohjen e aktJ'Ieve ne pasqyren e pozicionft
financiar. Kostol qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime 9jate vilit
ushtrimor
Shoqeria vlereson ne ydo date te raportimil nase ka ndonle shenje Qe nje skuv mund Ie jete i zhvler!l$uar. Niise
ekziston ndonje s/lenje e tille, ajo vieriison shumen e rikuperueshme til aktivrt, Nese nuk ka tii shenja per
zhvleriisim, nuk eshte e nevojshme Ie vleresoilet shuma e riJIuperueshme

Shoqeria zbalon politikat e shtyrjes Ie shpenzimeve Ie citat do Ie sigurojne I~ ardhura ne penudhat e
mevonshme. Po ashtu ajo shpiimdao shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorimil dhe sigurimil Ie te
ardhurave.

Filllmisht, inventarl njihet alehere kur shoqeria e ka nen konlrolf, pret perfitime ekonomike prej Iiidhe kosloja e tij
mund Ie vleriisohet me besueshmerl. Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e piirfitimit.
Inventariit maten ftllimisht me kosto. Kostoja e inventarii piirfshin koston e Ie g)itha materialeve te lidhura
drej\perdrejt me prodhimin SI dhe koston e shndikrimil te ketyre materialeve ne produkte pilrtundimtare. Kostot e
drejtperdrejla te materialeve piirfshijne, piirvel; ~it Iii bleljes, edhe Ie gjitha kostat e ljera qe nevojilen per te
s)elle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.
Kostoja e Iendev8 Ie para. msteriale~e te konsumil, tok!l$ dhe nderles3ve te blera per rishilje, pert>ehet nga
9mimi I ble~es, shpenzimel e transportit, taksat e impartit, magazinimi, zbri~el dhe shtesat tregtare dhe Iii tjera
shpenzime Ie !jera Ie ngjashme (taksat e parimbursueshme).
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te uliH midis kostos dhe 9ffiimil Iii vleresuat te shilJes pak!l$uar me
kostot per I'u piirtunduar dhe shilur,
Inventarel i niinshtrohen leslil te zhvleresimil nil daten e rapcrfimil
4.4 Shpenzimel e shtyra dhe te arkelueshme nga te ardhurat e konstatuara

4.3 Inventarl!t

financiar. Nese marreveshja perbiln njii IIansaksion financiar,matja e instrumentit Ie borxhil behet me vleren
akluale Ie pagesave Ie ardhshme Ie skontuara me nje nOlTr1etregu interesi per nle instrument te ngjashem
borxhi.
Ne fund te 9do periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive Ie zhvleresimll Ie ndooje
aktivi financiar qe malet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nase ka nje evidence objektive te zhvleresimil,
nlihen menjehere snuma per humbje nga zhvleresimi nil fitim ose humbje.
Niise, ne nje pefiudhe pasuese. shuma e humbjes nga zhvleresimi zvogiilohet dhe zvogelimi mund te lidhel
objek6visht me nje ngjalje Qe ka ndodhur pasi ishle njahur zhvJeresimi {si n;e permir!l$im ne vieriisimin e
paziOOnit financiar Ie debitoril),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar
nle Jlogari zhvleresimi,ne fitim ose humbje.
Aktivet dha detyrimet financiar snoqeria I klasifikon ne aiatshkurtra dhe aiatgjala,bazusr ne percaktimel e SKK-2.

SHF.NI.\1£l'itR I'ASQI'RA T F'INANCIAIlE
l'£.R vrrrx F. l'-16YLLlll MIUlllIUF.'J()R 2020
(TECJITIIA Sll1J~'L\'r J,\."r, ['(if. LI!:J<t)----------------
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Transaksionet roemonedhe Ie huaj. qe plotesojne kushtel ne "Iohje. regjistrohet na monedMn funksionale, duke
zbatuar mbi shuman e monedhes se huaj kursin e menjehershem te kemblmit (spot) ndermjet monedhes~-""'.."""""~h7''''"."""'''';'1·''''' p"",,,e.,",""e" ;d'"h~
MP - HEC SHPK ~fi Faq. 3 "ga l'
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4.8 Transakslonet me monedhat e huaja

Shpenzimet njihen ne pasqyriin e Ie ardhurave dhe sh~nzlmeve atehere kur ngja~a detyruese ka ndodhur dhe
shoqiiria pre! te dalln aktive per shly8ljen e tyre nii te ardhmen. Shoqeria zbatcn parimin e krahaslmit Ie te
ardhurave me shpenzimet brenda te njej5t ushtrim konlabel. Shpenzimel njihen kur kryhen dhe realizohen te
ardhura prej lyre. pavaresisht roese jane faturuar apo paguar.

Til ardhurat nga kryerja e sherblmeve njihen kur. shuma e Ie ardhurave mund te matet me besueshmeri; eshte e
mundshme qe pertitlmet ekonomlke U! Jidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqilri; faza e perfundimit te
transaksiooit roe fund te penudhes raportuese mund Ie matet me besueshmeri: kostot e ndodhura per sherbimln,
sl dhe ato qe do te ndOOmnper perfundimin e Hj mund te malen me besuesl'lrneri

Te ardhurat qe fTjedhln nga perdorimi nga pale Ie Ireta Iaktiveve te saj qe sjemn interes, perf tOmpagesasll per
perdorime te prones (rojellfi) dhe dividendi! njihen si me poshla' te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e
metodes linearn ose Ie meIodes se bazuar ne nonnen e brendsime Ie interes" e!ektiv; Ie ardhurat nga
shfrylezimi Ipronesise (rojellti) njihen mb; bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. nil perputhje me
kushtet e kontrates; te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka Ie dre~e hgjore per ta arl<iltuar ate
(dividendin).

4.7 Njohja e te ardhurave dhe sh~nzimeve

Te srdhurat dhe shpenzimet njihe" S!p3S kontabiitetit te Ie drejtave te konstatuara. Malja e Ie ardhurave behet
me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme. Viera e drejte e shumes se arketuar apo per tu arketuar merr
parasysh shumen e ~taredozbriije tregtare. zbritjet per shlyerje Ie menjehershme dhe zbritjet e bera per sasr
(veOim) tii bleri!.
Tii ardhurat nga shiija e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te g~tha kushtet e rneposhtme: i
jane kaluar bleresft Ie gjitha rreziqel dhe perfltimet. qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; si1Qqiiria
nuk vazhdon te jete e perfshire ne miinyrii Iiivazhdueshme ne menamimin e mall rave dhe te produkteve ne ate
mase qe tregon sa snde zotsron tituilin e pronesise dhe!ose ka kontroll efektiv mbI mallratlproduktet e
shitura;shuma e te ardhurave mund Ie matet me besueshmeri;eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe
lidhen me transaksklnin. do Ie merren;kostot qe kane ndodhur. ose qe do Ie ndodhin nil lidhje me transaksionin.
mund Iiimaten me besueshmiiri.

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet velem ness: eshle e mundur qe Ie kele pertitine te ardhshme
ekonomike. kostoja e aktivit mund te mate! me besueshrneri dhe aktivi nuk eshte rezullat i shpenzlmeve te bilra
brenda shoqerise per njii ze jomaterial. Njohja mlestare e nje aktiv jomaterial biihel me kosto. ndiisa vteresimi i
mepasshem paraqitet me koston e bJ minus amortizimln e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvtereslmi.

4.6 Aktivet afatgjata Jomaterialll

SIIt:SIMl!. P!:R PASQYRAr FINA.'1CL\RF.
PilR VITI.:>!EMBVLLUR Mf: 31 DI!JI;TOJ(2020
(T~GJI~SRU'\~IA"E:'ItLF:K.ii,) _

Viera e amOOizueshme e AAM-ve njihet ne pasqyren e Ie ardhurave. 51 shpenzim ne menyre sistematike
pergjale jeles sa dobishme te kiitij aktivi. Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa
alat si per shembull, toka (perve, miOlerave dhe vendeve tii perdorura per groposje). punimel e artit me jete
afalgjate. veprat e muzeve dhe IIbrat Ie cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per Ie gjitha grupet, lIogarltet dhe njihel me metod~n e vleres sii mb9tur, me norma te cilat jane te
peralerta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet na proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tlera 20% te vleriis se mbetur.

PASQYRAT FINANCIARE 2020MP-HECSHPK



Gjendjet e lIogarlve te fikujditeteve Ie paraq~ura ne pasqyrat finane/are konfi!TT1oheome nxjerrjet e lIogarive
bankare dhe inventaret fizike Ie monedhave ne fund te ushtrimit Tepricat e shprehura nil monedhe Ie huaj.
jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kernbimit te shpat)ur oga B.Shqiperise me 3112.2020.
MP-HEC SHPK-;/:. ~-/-- -- --Feqe4rg."-- -

\ r (-/1-4- ;-
I

. P61$hkiiml'I'eJeiii~n\.';:' ._. Villli!portU.$.31.12.2020 VI.IpoturdM. 31.12,2019
'Nr Monedh. I.e"" ValUIe ~eke Valute
.,
1 "'lJete mOnetar! ne arke l&ke 5.661.529 78.314
2 MIele monetar. nO .r~.6 Euro 19.782 160 26.Sg7 2:8

Mjete Monetare ne bankO Lek& 85.307 85.883
rvtjete rnont!llaoe n6 bal1k! U.d'~emonetare n' bank8 Euro 989.111 7,996 375.043 3.080

3 Investime ne tregje $hum. IIkuide Ll!ke
Shumo 6.755.729 8.156 565.837 3.298

4, MIeleMonetare (Iikujditete ne arke,banke elj.)

Gjendjet e mjetet mooetare ne banke dhe arke. ne fllllm dne lund Ie ushlrilTllt jane sl me poshte·

AktM ose detyrimi latimor te shlyre ophet per fatimat e zbdtshrne (rimbursueshme) ose Ie pagueshme nil
periudhal e ardhshme si rezultat i transaksianeve ose ngja~eve Ie kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet
mes lllerave Ie r10hura per aktivet dhe delyrimet ne pasqyren e poziClonrt finanClar dhe njohjes se ketyre
akti'leve dhe detyrimeve nga autontstet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit Ie
zbritshiim (rimbursueshem) Ie paperdorur.
Norma akluale e latimitmbl fitimin per ushtnmin 2()20 eshte 15 % aq sa ka Qenil ne ushtrimin e meparshem.

Tatimi mbi fitimin pertshin tatimin e periudhes aktuale dhe latimin e shtyrii. Tatini mbi litimin njihet 5i shpenzim
tatimor ne pasqyren e pertormances. perve9 tatimit te zerave qe njihen dlrekt ne kapital,1 eili njihet si nje ze i
kapltalit.
Oetyrimi tatinor aktua! njhel ne viera! qe shoqiiria pritetle paguaje (rimbursoje) mbl bazeo e normave talimore
dhe ligjeve tali more Qii jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportlmit

4.9 Tatimi mbi litimin

Difereocat e kernbimit. qil krijahen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate pE!ri(thimit te zsrave monetare
me kurse k~mbimi t~ odryshme nga kurset e kemblmit, me Ie csat ato jane perk1hyef ne njol'jen gjate periudhes
kontabel aktuaie, ose nii pasqyral financiare te mepersnme, njihen si flfim (ose humbje) Ie periudhes kontabel
kur ate lindin
Kur nje pilIfitim ose I'Klmbje per nje ze jomooelar njihel drejlperdrejt ne kapilal, atehere drejlperdrejt ne kapital do
te nJlhet edhe diferenca e kembimit.
Kurset e kembimit. te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore. me 31.12.2020 jane
1 euro=123.7Ieke dhe 1 dol1ar-l00.84Ieke.

Ne fund te ¢o periudhe raportuese, zera1 ne mooedhe te huaj pflrkthehen si me poshte:zerat monetare te
shprehur 09 monedhii te huaj duke pardorur kursln e kemblmit te mbytlJes (d.m.th, ne daten raportuese); zerat
jomonetare qe maten me kosto historike ne mooe<lM Ie huaj duke peroorur kursin e kembimit ne daten e
transaksionit: zerat jomooatare qe mateo me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke psrdorur kursln e
kemblmit ne daten kur eshte percaktuar viera e drejtiL

perafert me kUlSin e dates sa kryerjes se lIlInSaksionit. p.sh. nje kurs mesatar inje jave ose njii muaji mund te
perdoret per te gptha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe. ne secilen prej monedhave te perdorura,

Slllt~IME PElt PASQYRAT mol,\N(;IARl!:
PERvrnx e :\IBYI.LURMt 311luJETOn 2020
.Q'r.CJITIIA SH~ .JAJ''£ 1\;;, LKKE) _
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Faqe 6 nga II

AAM·le. qil plotesojne krileret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financial jane matur me kosto.
Nil vteresmn e me~ sIloqiina zbaton si poIiti1<eIe saj kontabel modefin e kostos dhe ne pasQyren e
pozicionil financiar AAM-te jane paraqilur me kosto minus amoninrnin e akumuluar dhe ndonje humble te
akumuluar nga zhvleresimi, nase ka.
Vleral dhe klasifikimi ne grupe i AAM·ve Ie pasqyruara ne bilanc dhe ne labelen e mesiperme jane te
perputhura me Ie dhenat e inventarizlmeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund Ie muajit dhjetor 2020
Metoda e zgjedhur e amortizimit Ie AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per
qellime fiskals.
Shoqsria vlereson ne ~do date te raportimil nese ka ndonje shenje (lEi njii ~tiv mund te jete i zhvIeresuar.
Orejtimi mendon se pergjithesisht ne kele ushlrim kontabel, nuk ka snenjC!te renjes nil vlere Ie AAM·ve dhe nuk
ka lIogarilur zhvlereslme.
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Kosloja. amortizimi J akumuluar dhe viera kontabel nli fillim dhe ne fund Ie vitil ushhimor per aktivet afatgjata
maleriale(AAM·teJ paraqlten si 'lijon:

9. Aktivet Afatgjala Mateliale(AAM·te)

Nuk lane evidentuar Aktive Afatgjata Financlare ne lund te ushtrimij.

SlliNIIVU; rP.R I'A~QYUAr IIII'ANCIAYU::
Pl* \'TTlN t: I\UIYLLl'R .\It: 3] l)HJEl'OR 2020
(T£ (;.I~ SHUMAr JAN£NE~itL __
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Faqe 8 nga It~.L. I

SHi!.Nf)1Cf'itR PASQYR.H FIr\.\NCIARE
1't.11VITlN EMBYLLUR ~1i::31O.. JETOR2020
(T£ Com HASHU"I~T JAr' it:-l£ LI::Kt)

MP - HEC SHPK cp"/ ~ / /
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12. Shpenlimet e per lende te pare dhe maleriale te konsumueshme

ShoQeria ka te ardhura nga aktiviteti per vi\in 2020 •
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se lyre,

104.412',83730.046.78eSh~(l1a .;' .;'

To«a'IU; Ardhul. ng3 AI<t_alShfrytezmt
2 Puna,~ Kry.~r.~~a"'f.E~!'"e kapil81izuar
3 Te Ardhur. 1.1]o,a t. Shfryt6'brit

T~.'dIU> "g>Shija ..AkIN"". At."",;.1lo
Te ""'hu,a ie Wa(ij'"nteLle lj."' )

10'.412.83730.046.785
11.120,385
t8.926,4OG

''; IeArOhu"; ng3 A<I>f~" IShfrytez'ri:
Shilje e proOuklev;'; ie g9tGShine dha nenprOdukteve
,$hitja 0 punimlvo'dhe shoQr1l.frev(l
Shtja e ",,"ave
Te ardhura n!;fSlr;hiije te IJera(qer8,kornisione.e~}

'l1Clpa{aal'dt"i~,..
..;::. 3'1..1'2:20'1.9,::';':

Vjdtal)Q<1Ues
31.122020, Rlrsll1<rirri·1 Eleme<1tOVo,,: '-,

Kepilali i regjislruar i shoqerise, i paraqitur nli pasQyren e pozicionil financiar, eshle injejle me ale Ie percaktuar
ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.
Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kap'tslin e rregjistruar Ie shoqerise dhe ndl)'shime ne
raportet zoterimil nga ortaket.

11. Ti!ardhurat nga aktivitetl i shfrytezimit dhe Ii!Ijera

10, Kapitali dhe rezervat

Ne vitin 2020 jane evidentuar detyrime afatgjata te cilat jane nje hua e mane nga Intesa san Paolo bank.

41,337.83331,698,359Shuma

41,337,83331,6118,3591 Hujla >loom arrjes
2 O~tillme'ldaj lMlituciooGve Ie Krtdise
a Arkiltlme n~ Avanoe ~I Poroti
4 Te P.gueohm."', AAtrvitet Shfrylezvese(FurmoIO)
5 D!flel$ te P>9ueshmo
6 Tepaguoshm. NdejNj••.e~on.G,up
7 T! P.gue.hm. NOOj Njh.El<on.Pjesemal!je
8 T§n.,.le Pogu•• hme

', ..-,,'.' <:-.' ", "" . • .,~'. :. - ..•."'..~:,, .' ':," '.,:::' _;'.

. .~.ra~e$ . ":" "'ilfp.ra~tdh(OS .
.'··31.12.~6:ao ..... , '. ':c;".. .' .::31:'~,2Iiig·· .' "'.- .

. '.
III

SHtNT~it;P~]{I'.~~\'RAT IIINANCIAIUI
1'£R VI'l'IN F.MBvr.Ll'R .\11131U",1r.1'01I2020
(TE(;.~ SltUMAl"JA'ItNF. tEKi}__ __
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Faqe Vng.,1

SHRNfM)!; f'I(R PA~QYRAT t'L"A '{ClARE
P~ft VITL'IJ£ ~tH' f,Ll!ft Art:31 OBJ£TOR2020
(Tt G~A SHt:\L\T JAI\'t Nt.LEK~_) _

14, Shpenzlme te tlera shfrytiizlmi

Nil shpenzime Ie tjera Ie shfrytezimit jane perfshire kostot (j sherbimeve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen
drejpErdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe alo per qi!!lime admillisttatr>'e,si che, kostot qe ndodhin )0
rregullishl gjale njedhes nonmate ti! biznesit.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesishl si shpenzlm me vlaren e reallzuar
dhe Ie dokumentuar,

42 Nu;nri rnentl! vjetor I ti punti$uarve .

' ...."__ .
;..

1,134,839
963,354
171,4a5

2,540,063
2,177,418
362,635

2,54'0053'0',.,

1 Shpenzlme seesenen
P.ga dhe Shperl>Ume
ShpetUime p$rSigutfme Shoqerore dhe Sl'Iendettsore
nllera

$huma

','. '.;',
V'tt'raponues
3I'I2.W20

,', ,',.:", ....... ' "",:'.<•.

Shpenzimet e personellt pErbehen nga pagat, kontributel e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja vjetore
e paguar,raportl mjekesor I paguar ne 14 ditet e para, pjesemar~a ne fitime dhe shpErblimet.
Numrl rnesatar i punonjesve dlle shpenzlmet vjetore te kry81'3pEr persooelin jane Si me poshte :

13, Shpenzlme personell

Konsuml I malerialeve,mallrave, lumilurave, punimeve e sherbimeve, Ie pasqyruara ne dokumental justifikues,
lane rregjistruar me shumal e paguara ose te pagueshme,

".- ....:c.:'.:.

41,622,522
41.622.522Lctl'lda & Pare dhe Materiale

Mal1r.

, 0'.... ",

4,862,787
',862,787

"
" ,. '.~:. .

1 lenda e Pa~ dhe Maierlale te KOl'lsu~UeShnli!

¥lli'rfP,oit~.~:,:." ':,:;:...'VIII'PaJao'r1lMs:
',:1'''12202.0 ,. ,,. ,:,' '31,;2:2"19

..._
'~::-::...,;, ' ". ,:,:,;'F."r.hI<l\inli,~en;~"';',':':Y:,;' ... ~:: ,;. ,"' '..·c. _'.. , _ : ..... ,' ... ~..,"~r .,
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FaQe lOng. 11

16. Shpenzimele tatimlt mbi fltimin

Jane paraqfur sl diference e Ie ardhurave me shpenzlmet sipas kerl\esave te standarteve.

(1,837.151)(2.460,663)Shuma

(733.144)

;2,021.266)
409.377
(25262)

(1,127.519)

V~irOporjJ,le.
3t.12.2020

;':'T~ ~d~~~;·~~:~~r_1767. 667(+)
2 Shpenzimel per 'ot...... t 767, 668{·)
3 FiUmet ng8 kursi; k~mbl''I'li769. 869(+)
4 Humbjet 090 kUlsi ikembOni 769. 670(·,
5 T& afdhl)f8 dh& shpenzlme te IjOta fin8ncl~He768, ~68

Viti pafaald"es
31.1·2~2019',.

15. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Taksat IOkale e taksa e tatime Ie tjera qe fidhen me biznesn jane lIogarituf dhe pasqyruar ne lIogarite e
ushtrimlt.
Shpenzimet e tjera qe ne nje mase Ie kOllSKleru~me perbehen nga Fumitura . nentrajlime dhe sherome nga
te lrete paraqitet e ansllzuar sipas pasqyres S6mesiperme
Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2020 jane treguar ne pasqyren per!<atese.

6.2U.67~ 67.17&.90~Shu",.:" .' ..
31.000

1.978$.547

197867.547

.' :'-•..~ . :.'.r. '.

4.526.823 60.5136.209
611.000 63.143.574
95200
961,765 2.018.2<&
535.173 558.525

1625.417 597508
291.312 lOP,120
125,475 8.723
69.054 50.130
222.408 100381

1.617,302 590.720
150.&45 49<1.200

1,466.457 96.52~

Ti TIGra Shponzima
Shlirblme ng.1i! tretdt(IIog.61.S2)
S!ucime dhe t._
U<;!hetim,diet3
Mi""baltjedhe riparime
Sigunme
Personel jasht nderrnarjes
Tto"""'" I"" bIofjO
Shpenume postare dhe telekomunikiml
Shpanzfme p.r sherblmel bankare
Te~ro

3 Talim. dhe tak.a(Uog.S3)
TakSCI dhe 13,lft! vendQre
Taksa re feQ.JIllrimlt
Tatlrne ta tiere

4 Shp.",irT\e 10~ jo koteote(IIog.67)
Viera kontabel EIAA. to $hitura
r.q.ra

5 St!penzime Ie ljera 5Nt)tOlim~Gjoba.",ovizion.) Uog.5S.5Sj
Shpenzlme per pritje d'he ~rtaqesitne
Gjobad~mshp.rblirn.
Prov;z)on<>

Te I era

-.:.
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